

POSADAS, 1 1 SEP 2014

VISTO: El Expediente S01:0002665/2014. SGEU – Declaración de Interés 3º Encuentro de Estudiantes de Trabajo Social (ENETS), y:

## CONSIDERANDO:

QUE, a fojas 2 se solicita se Declare de Interés Académico de la Universidad Nacional de Misiones, el "3º Encuentro de Estudiantes de Trabajo Social (ENETS)", a realizarse en la ciudad de Posadas, Provincia de Misiones los días 3, 4 y 5 de Octubre de 2014.

QUE, el mencionado encuentro es organizado por el Movimiento de Participación Estudiantil "Camilo Cienfuegos" (MPE) de la Agrupación Independiente Carlos Tereszecuk.

QUE, el evento articula al movimiento estudiantil, docentes, trabajadores y organizaciones sociales, para avanzar en el campo de discusión académica, el rol de la Universidad Pública y la formación de los futuros profesionales, el rol del Estado y las políticas públicas.

QUE, el tema fue tratado por la Comisión de Extensión Universitaria del Alto Cuerpo, según Despacho N° 003/14 obrante a fs. 6, sugiriendo: "Declarar de Interés el 3º Encuentro de Estudiantes de Trabajo Social (ENETS)".

QUE, en la 2ª Sesión Ordinaria/14 efectuada el día 27 de Agosto de 2014, el Consejo Superior trató y aprobó el tema, por unanimidad de los Consejeros presentes.

## Por ello:

## EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MISIONES R E S U E L V E:

ARTICULO 1º.- DECLARAR de Interés Académico de la Universidad Nacional de Misiones, el "3º Encuentro de Estudiantes de Trabajo Social (ENETS)", a realizarse en la ciudad de Posadas, Provincia de Misiones los días 3, 4 y 5 de Octubre de 2014.

ARTICULO 2º.- REGISTRAR, Comunicar, Notificar y Cumplido. ARCHIVAR.-

RESOLUCION CS Nº

040 - 14

CeS

Mater. JAVIER GORTARI
Presidente anunio uperior
Universidad Nacional de Misiones

DICEPTE REGULAR a/c. Secretaria Consejo Superior Universidad Nacional de Misionas